
 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
16.1. Brevetto n. IT102017000141832 e relative estensioni internazionali – 
Contratto di cessione a PHARMALAB s.r.l. 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 263/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

• Visto il D.Lgs. n. 30/2005 – Codice Proprietà Industriale; 

• Visto il Regolamento Brevetti di Sapienza; 

• Visto il brevetto: IT 102017000141832 depositato in data 7.12.2017 e concesso 
in data 2.03.2020, dal titolo “Impiego di oleuropeina nella riduzione della 
glicemia post-prandiale” Inventori Violi Francesco, Carnevale Roberto, Pastori 
Daniele, Nocella Cristina e successive estensioni (domanda di brevetto 
PCT/IB2018/059608 depositata in data 4.12.2018; domanda di brevetto EP 
18826446.9 depositata in data 27.05.2020; domanda di brevetto USA n. 
16/770,610 depositata in data 7.06.2020; 

• Considerata la proposta avanzata da PHARMALAB S.r.l volta all’acquisizione 
della titolarità esclusiva dei diritti sui brevetti in parola; 

• Esaminata la bozza di Contratto di Cessione, concordata con la PHARMALAB 
S.r.l.; 

• Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dalla Commissione 
Tecnica Brevetti nella seduta del 4.05.2020; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 

- di approvare il testo e le condizioni economiche del Contratto di Cessione 
concordato con la Società PHARMALAB S.r.l., per i brevetti in parola; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione del Contratto di Cessione in 
premessa, dando mandato allo stesso di apportare, ove necessario, modifiche 
tecniche e non sostanziali. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


